KONSEP KEBAHAGIAAN SYAIKH NAWAWI AL-BANTANI

A. Syaikh Nawawi al-Bantani

1. Riwayat hidup

Syaikh Nawawi memiliki nama lengkapnya adalah Abu Abd al-Mu’ti

Muhammad Nawawi ibn Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani. Syaikh Nawawi

dilahirkan di desa Tanara, Serang, Banten di tahun 1230 H/1815 M. Desa ini

terletak di pesisir pantai Kawasan Tanggerang, secara jarak tempuh dari

sebelah utara Kota Serang kurang lebih memakan waktu 30 menit. Karena

lahir di Banten, namanya memiliki akhiran “al-Bantani”. Dari pendapat yang

lain, gelar akhiran tersebut diberikan sebagai bentuk pembeda dengan salah